



Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP
Departamento de Composição de Preços - DECOP

ANALÍTICO DAS COMPOSIÇÕES - DEZEMBRO/2023

Composicao : 13.373.0020-A

M2

Descricao : PISO DE CONCRETO ARMADO MONOLITICO,C/JUNTA FRIA,ALISADO C/REGUA VIBRATORIA,ESPESSURA 10CM,SOBRE TERRENO ACERTADO E SOBRE LASTRO DE BRITA,EXCLUSIVE ACERTO DO TERRENO,INCLUSIVE BRITA,LONA DE TECIDO RESINADO,TELA SOLDADA 15X15CM #4,2MM(DUPLA), CONCRETO USINADO RESISTENCIA A COMPRESSAO 20MPA C/TRANSPORTEDO CONCRETO E TODA A MAO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS

Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI

Insumo	Descricao	Unid.	Quantidade	Percentual	Preco Unit.	Total Item
02249	CONCRETO IMPORTADO DE USINA, UTILIZANDO BRITA 1, DE 20MPA	M3	0.1050000		457,6000	48,0480
04900	PLASTICO NA COR PRETA, COM ESPESSURA DE 0,15MM	M2	1.2000000		1,0815	1,2978
07246	TELA P/ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, FORMADA POR FIOS DE ACO CA-60, DIAM.4,2MM E ESPACAMENTO ENTRE ELES DE (15X15)CM	KG	3.2500000		9,3434	30,3661
14559	BRITA 3, PARA REGIAO METROPOLITANA DO RIO DE JANEIRO	T	0.0725000		96,4000	6,9890
20015	MAO-DE-OBRA DE ARMADOR DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0.1600000	3.0000000	23,1600	3,8168
20046	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE FORMA DE CONCRETO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0.0900000	3.0000000	23,1600	2,1469
20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0.6500000	3.0000000	23,1600	15,5056
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	1.1250000	3.0000000	16,7500	19,4091
30693	19.006.0030-C SOQUETE VIBRATORIO 78KG; 2,5CV (CP)	H	0.0125000		8,5292	0,1066
30694	19.006.0030-E SOQUETE VIBRATORIO 78KG; 2,5CV (CI)	H	0.0292000		2,1780	0,0636
30730	19.007.0013-C VIBRADOR IMERSAO ELETR. 2CV (CP)	H	0.0360000		1,6744	0,0603
30731	19.007.0013-E VIBRADOR IMERSAO ELETR. 2CV (CI)	H	0.0360000		0,4263	0,0153
30734	19.007.0016-C REGUA VIBRADORA DUPLA 3,4CV (CP)	H	0.0188000		9,7583	0,1835
30735	19.007.0016-E REGUA VIBRADORA DUPLA 3,4CV (CI)	H	0.0438000		0,9615	0,0421
Valor Total da Composicao :						128,05

Composicao : 18.027.0097-A

UN

Descricao : LUMINARIA FECHADA (REFLETOR),PARA ILUMINACAO DE QUADRAS DE ESPORTES E AFINS,PARA LAMPADA LED DE 100W,INCLUSIVE ESTA.FORN ECIMENTO E COLOCACAO

Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI

Insumo	Descricao	Unid.	Quantidade	Percentual	Preco Unit.	Total Item
--------	-----------	-------	------------	------------	-------------	------------



Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP
Departamento de Composição de Preços - DECOP

ANALÍTICO DAS COMPOSIÇÕES - DEZEMBRO/2023

13176	LUMINARIA FECHADA, PARA ILUMINACAO DE QU ADRS DE ESPORTES E AFINS, PARA LAMPADA DE LED DE 100W, INCLUSIVE ESTA	UN	1.0000000		37,6100	37,6100
20060	MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESON ERADOS	H	0.5000000	3.0000000	23,1600	11,9274
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI VIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERA DOS	H	0.5000000	3.0000000	16,7500	8,6263
Valor Total da Composicao :						58,16